ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОТДЕЛЕНИЯ

УМО УЧИТЕЛЕЙ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И ОБЖ

ПРОТОКОЛ №1

город: Липецк

«30» октября 2019 г.

Присутствовали:

1. Остряков Андрей Викторович

2. Васильев Вячеслав Дмитриевич

3. Соколова Ирина Борисовна

И еще 20 членов отделения УМО

Повестка дня:

1. По вопросу «Основных направлений деятельности УМО учителей

физической культуры и ОБЖ» слушали Председателя отделения Васильева

Вячеслава Дмитриевича, который довел до сведения Положение о

региональном учебно-методическом объединении в системе общего

образования Липецкой области, структуру РУМО в системе общего

образования Липецкой области, персональный состав совета РУМО в системе

общего образования Липецкой области.

Постановили:

     Принять к сведению информацию Председателя отделения УМО  учителей

ФК и ОБЖ Васильева Вячеслава Дмитриевича.

2. По вопросу: «Утверждения Плана работы отделения УМО  учителей ФК и

ОБЖ на 2019-2020 учебный год» слушали Председателя отделения Васильева

Вячеслава Дмитриевича, который представил вниманию разработанный план

работы, с мероприятиями, конкретными сроками проведения и ожидаемыми

результатами.

Постановили:

    Утвердить план работы регионального методического объединения

учителей ФК и ОБЖ на 2019-2020 учебный год.

3. По вопросу «Разное» обсуждали организационные вопросы заседаний

РУМО. Полномочия в сфере общего образования. Дальнейшие перспективы

работы.

Постановили:

Принять к сведению информацию Председателя отделения УМО  учителей

ФК и ОБЖ Липецкой области  Васильева Вячеслава Дмитриевича по

организационным вопросам работы отделения УМО.

Председательствующий на собрании:                                      В.Д. Васильев